Договор по оказанию платной образовательной услуги.

Нижний Новгород                                                                                         «_____» ____________ 20__   г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 «Березка», именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующего Давыденко Веры Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и родителя  ______________________________________________________________________________________,

именуемого в дальнейшем Родитель, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1. Предметом договора является организация с детьми платной образовательной услуги:

______________________________________________________________________________________

2. Обязанности сторон.

2.1.МБДОУ  обязуется:
1. Зачислить Ф.И. ребенка _______________________________________________________________

на дополнительную образовательную услугу _______________________________________________,

2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги.

3. Обеспечить для проведения  занятия по дополнительной платной образовательной услуге помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.

4. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, осуществлять индивидуальный подход к нему, учитывая особенности его развития.

5. Соблюдать настоящий договор.

2.2.Родитель  обязуется:
1. Соблюдать настоящий договор.

2. Своевременно вносить плату за предоставленные дополнительные образовательные услуги, указанные в разделе 1. настоящего договора.

3. Обеспечить ребенка всем необходимым для проведения занятий.

4. Информировать МБДОУ о предстоящем отсутствии ребенка.
3. Права МБДОУ, родителя.
1.  МБДОУ вправе отказаться от исполнения договора, если Родитель неоднократно нарушает сроки оплаты дополнительной платной образовательной услуги по настоящему договору.

 2. МБДОУ вправе изменить установленный тариф на дополнительные платные образовательные  услуги при изменении тарифов постановлением администрации города Нижнего Новгорода.

3. Родитель вправе требовать от МБДОУ предоставления информации по вопросам, касающимся  организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1.  настоящего договора.

4. Оплата услуг.
1. Родитель ежемесячно оплачивает услуги указанные в разделе 1. настоящего договора в сумме __________________________________________________ рублей.

2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца из расчета  посещения  одного  занятия. Оплата производится   через филиалы Сбербанка России на Финансовое управление по Советскому району департамента  финансов  администрации города Нижнего Новгорода.

                                                    5. Основные изменения и расторжение договора.
1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по  соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящий договор,  может быть расторгнут по соглашению сторон.

3. По инициативе Родителя договор  может быть расторгнут, но не позднее, чем за 1 неделю (2 занятия).

6.Срок действия договора.
1. Договор действует  с ___________20__ г.  по _______________ 20___ г.

2.  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и подписи сторон.

МБДОУ:                                                                                       Родитель:

МБДОУ № 32 «Берёзка»                                                            Ф.И.О.____________________________

603106, Н.Новгород                                                                     __________________________________

ул.Н.Сусловой, д.9 к. 3                                                                 паспортные данные_________________

Тел.468-12-63                                                                                 __________________________________

ИНН 5262035056, КПП 526201001,

          __________________________________

«Волго-Вятское ГУ банка России»

                                                                                                       Адрес:____________________________

БИК 042202001

                                                          __________________________________

р/с № 40701810322023000001                                                       __________________________________

                                                                                                        Тел._______________________________

_______________ В.В.Давыденко                                              _____________     /__________________/

                                                                                                                подпись             расшифровка подписи
МП